64] Secundo benigna quoque huic praecepto adiecta est promissio, ut supra etiam memoratum est, quae nos omnium vehementissime instigare debebat atque impellere. Haec enim illa sunt verba perquam amica et amabilia, humanitatis ac benevolentiae plenissima: *Hoc est corpus meum, quod pro vobis traditur. Hic est sanguis meus, qui pro vobis effunditur* 65] in remissionem peccatorum. Haec, inquam, verba dixi neque ullis cautibus neque quercubus esse praedicata, verum mihi et tibi; alioqui eadem opera aequae tacere potuisset neque ullum sacramentum instituire. Quare fac etiam atque etiam, ut et te in haec verba (PRO VOBIS) includas, ne nequiquam tecum loquatur.

66] Hic enim omnes thesauri sui nobis offert divitias, quascunque coelitus secum humano generi detulit, ad quas etiam alias amicissime et amantissime nos provocat, veluti [R. 565 Matth. 11, 28 inquit: *Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis; ego reficiam* 67] vos. Iam quidem extremum flagitium et facinus est, quod, cum ille tam amanter atque fideliter nos vocet et moneat, ad nostrum summum et maximum bonum confluendos, nos tam alienos erga vocantem geramus ac tantum temporis a sacramenti participatione remoti exigamus, donec prorsus animo indurato refrixerimus, ut nulla usquam desiderii aut amoris scintilla in nobis superstes remaneat.

68] Equidem sacramentum non perinde intuentium est ut res noxia, a qua vitanda ambobus (quod aiunt) pedibus fugiendum sit, verum ut salutifera et utilis medicina, quae

69] Illud equidem infitias non iverim, eos ipsos, qui contemnunt aut beluino more vivunt, tantum in perniciem et damnationem sibi sumere. Talibus enim nihil debet esse bono aut saluti, perinde atque aegroto accidere solet, pro libidine sua edenti atque bibenti, quae ipsi a medico interdicta sunt.

70] Ii vero, qui suae carnis infirmitatem sentiunt, eaque libenter exonerati essent, quaerentes auxilium, non aliter intueri debent et uti atque preciosissima tyriaca aut antidoto praesentissimo adversus omnia venena, quibus infecti sunt. Hic enim in sacramento ex ore Christi sumes peccatorum condonationem, secum habentem unaque apportantem Dei gratiam et spiritum una cum omnibus suis bonis, tutela, protectione et potestate contra mortem, diabolum atque omnia mala.

71] Ita quidem a Deo et Christi praeceptum eiusque promissionem habes. Adhaec [R. 566] tui gratia tua ipsius necessitas, quae cervici tuae incumbit et cuius gratia eiusmodi praecepta, illectamenta et promissiones datae sunt, impellere te debebat. Ipse enim dicit [Matth. 9, 12]: *Non est opus medico valentibus, sed male habentibus*, hoc est, laborantibus et qui peccatis, mortis formidine, carnis atque dia- 72] boli tentatione onerati sunt. Iam si peccatorum faece gravatus es tuamque sentis infirmitatem, tum alacri accedas animo, teque Christo reficiendum, levandum et corroboran-